*Die vero Dominica in Officio S. Thomae legitur ix. Lectio de Homilia, et in Laudibus fit Commemoratio Dominicæ ante Commemorationes Octavarum. In II autem Vesperis S. Thomae Antiphonæ et Psalmi de Nativitate ritu duplice, Capit. et reliqua de S. Thomae, cum Commemorationibus Dominicæ et Octavarum.*

3. — *Dominica infra Octavam Nativitatis.*

*In II. Vesperis S. Thomae omnia dicuntur sicut in II Vespere diei Nativitatis ritu duplice, Capit. et reliqua de S. Thoma. Deinde fit Commemoratio Dominicæ et quatuor Octavarum.*

4. — *In die infra Octavam Nativitatis.*

*Si dies post. Festum S. Thomae fuerit Sabbatum, Officium fit de Octava Nativitatis hoc modo: In II Vesperis S. Thomae omnia dicuntur sic: in II Vesperis diei Nativitatis ritu duplice: Capit. et reliqua de S. Thomae. Deinde fit Commemoratio Octavae Nativitatis et aliarum Octavarum.*

5. — *In Epiphania Domini.*

*Infra Octavam Epiphaniae non fit nisi de Duplicibus primæ classis occurribus. Alia Festa novem Lectionum prima die libera post dictam Octavam perpetuo celebrantur. De Festis vero trium Lectionum fit tantum Commemoratio juxta Rubricas.*

6.—*In die Octava Epiphaniae.*

**Si Octava Epiphaniae occurrerit in Sabbato, secundae Vesperae erunt de Ssmo. Nomine Jesu, cum Commemoratione ejusdem diei Octavae et Dominicae ejusdem diei Octavae et Dominicae II post Epiphaniam tantum. Quando autem Septuagesima, etc.**

7.—*Dominica in Quadrag.*

**Si hac die et in aliis Dominicis Quadragesimae, etc. Tota expungatur.**

8.—*In fine diei Octavae Ascensionis Domini.*

**Si vero Feria sexta occurrat Festum novem Lectionum etiam translatum, fit de Festo cum Commem. Officii ejusdem diei, nisi illud Festum fuerit ex solemnioribus primae classis; tunc enim Commemoratio Feriae semper omittitur. Si autem fuerit Duplex secundae classis, fit tantum Commemoratio de secundis Vesperis.**

9.—*Sabbato in Vigilia Pentec.*

**Ab hac die usque ad Festum Trinitatis inclusive, si occurrat Festum duplex ex majoribus vel alicujus Doctoris Ecclesiae, transfertur post praedictum Festum Trinitatis. De aliis vero Duplicibus, de Semiduplicibus ac de Simpli cibus fit tantum Commemoratio sine ix. Lectione (nisi sit Vigilia Pentecostes in qua dicitur), excepto triduo Pentecostes.**

10.—*Dominica Pentecostes.*

*Si infra Octavam Pentecostes, etc. Expungatur integra.*

11.—*Ante Festum Corporis Christi, seu ad calcem Rubricae post Feriam IV infra Hebdom.—I Post. Octav. Pentecostes.*

*Die vero Octava non fit nisi de Duplici primae classis cum Commemoratione ejusdem diei Octavae; et II Vesperae dicuntur sine ulla Commemoratione.*

12.—*Ad calcem diei 10 decemb.—Tertia die infra Octavam Immaculatae Conceptionis B. Mariae V.*

*Vesp. de sequ. cum Commemoratione Octavae et Feriae.*

13.—*Ad calcem diei 11 Decemb.—S. Damasi I, Papae, Conf.*

\* *In II Vesp. Ant. Dum esset v. Justnm Comm. Oct. et Feriae.*

14.—*Ad calcem diei 13 de Decembris.—In Festo S. Luciae, Virginis et Martyris.*

*Quando Festum S. Luciae incidit in Dom III. Adventus, etc. Integra expurgatur.*

15.—*Die 14 Decembris.—Septima die infra Octavam Immaculatae Conceptionis B. Mariae V.*

*Statim addatur.*

*Si hodie faciendum sit de aliquo Duplici minori translato alicujus Doctoris Ecclessiae, in ejus secundis Vesperis omnia dicuntur de die Octava, ut in primis Vesperis Festi, cum Commemoratione praecedentis et Feriae, nisi haec dies Octava occurrerit in Dominica, tunc enim Vesperae fiunt de Duplici translato cum Commemorationibus Dominicae et diei Octavae.*

16.—*Dominica II post Epiph.* In Festo Ss. Nominis Jesu. *Duplex II clases.*

Occurrent. Dominica Septuagesimae reponitur hoc Festum in die 28 Januarii, tanquam in sede propria (translato quocumque alio Festo, si alicubi occurrat et transferri valeat, nisi sit altioris ritus, *aut aequalis, sed primum*) et tunc legitur nona lectio d<sup>o</sup> S. Agnete secundo, et fit de ea Commemoratio in Laudibus tantum. De Festo duplii minori, etc.

17.—*Die 15 Januarii.*—*S. Pauli I Eremitae, Conf.*—Post orationem Intercessio nos etc.

Si Festum S. Pauli alia die alicubi celebretur, *aut si de S. Mauro fiat tantum Commemoratio in Laudibus*, non variantur Ant. et vv., sed dicuntur ut in Communi.

18.—*Die 5 Februarii.*—*S. Agathae Virg. et Mart.*—*duplex.*

In I Vesp. quando dicuntur integrae, Ant. erunt *Quis es tu*, cum reliquis de Laudib. Psalmi *Dixit Dominus*, cum reliquis *ut in I Vesp.* de Communi Apost. Capit de Laud.

19.—*Die 6 Februarii.*—*Ad calcem Officii S. Titi, Ep., Conf.*

Si hoc Festum alicubi alia die celebretur (extra Quadragesimam) et illa don occurrat, etc.

20.—*Die 8 Martii.*—*Ad calcem Officii S. Joannis de Deo, Conf.*

In Quadragesima ix. Lectio de Homilia Feriae occurrentis et Commem. in Laud.

*Si hoc Festum occurrat ante Feriam IV Cinerum, vel alicubi celebretur post Pascha, neque occurrat cum eo Festum simplex habens Lectio erit:* Si ergo diligere, *ut in eadem Dominica XVII post Pentecostem.*

Vesp. a Capit. de sequ. cum Communi. praecedentis et Fer.

21.—*Die 19 Martii.—S. Joseph, Sponsi B. Mariae Virginis, Conf.—Duplex I classis.*

*Si hoc Festum occurrerit in Dominica Passionis, transferendum erit in Feriam secundam inmediate sequentem: et quoties inciderit in Majorem Hebdomadam, reponendum erit in Feria quarta post Dominicam in Albis tamquam id sede propria.*

In I. Vesperis.—Ant. I. Jacob autem, etc.

22.—*Die 25 Martii.—In Annuntiatione B. Mariae Virginis.—Duplex primae classis.*

*Si hoc Festum venerit Feria V in Parasceve vel Sabbato Sancto, transferendum erit in Ferium II post Dominicam in Albis tamquam in sedem propriam, integra cum solemnitate ac feriatione et sine Octava, servato tamen ritu Paschali. Si vero occurrerit in Dominica Passionis, transferatur in Feriam II inmediate sequentem: quod si incidat in Hebdomadam Majorem vel Paschalem, ad enuntiatam Feriam II post Dominicam in Albis emandetur, ac nonnisi Festo primario ejusdem ritus occurrenti valeat impediri, quo in casu in sequentem diem similiter non impeditam transferatur.*

23.—*Feria VI post Dominicam Passionis Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis.—Duplex majus.*

*Quando Festum Septem Dolorum B. M. V. hac Feria celebrari nequit ob occursum alicujus Festi altioris ritus, aut aequalis sed primarii, vel potioris dignitatis, transferendum est in Sabbathum inmediate sequens, simili modo non impeditum. Quod si neque in dicto Sablato celebrarit potuerit, eo anno omittatur.*

*Si omittendae sint primae Vesperae, etc.*

24.—*Die 17 Maii.—S. Paschalis Baylon, Conf.—Duplex.—Ad calcem vi. Lectionis.*

Alexander autem octavus Sanctorum catalogo adscripsit: tandem Leo decimustertius perculiare coetuum eucharisticorum, etiam societatem omnium, sive quae hactenus institutae, sive quae in posterum futurae sunt, Patronum coelestem declaravit et constituit.

25.—*Die 18 Maii.—S. Venantii, Martyris.—Duplex.*

*Omnia de Communi unius Mart. praeter sequ.*

Si hoc Festum in utrisque Vesperis habeat solam Commemorationem, tunc hymnus ad primas Vesperas conjungitur cum hymno ad Matutinum, cum conclusione. Sit laus Patri. Si vero integras habeat tantum secundas Vesperas, tunc hymnus Martyr Dei dicitur ad Matutinum, Athleta Christi ad Laudes, hymnus Dum nocte dicitur in secundis Vesperis. Alias dicatur uti *infra inscribitur*.

In I Vesperis Hymnus.—Martyr Dei Venantius, etc.

26.—*Die 19 Maii.—S. Petri Coelestini, Papae Conf.—Post ix. Lectio- nem pro S. Pudentiana.*

Si hoc Festum alicubi alia die celebretur in illa non ocurrat Festum simplex habens lectionem propriam, Lectio IX, erit *Et Paulus*, de Communi Apostolorum secundo loco, ut supra.

27.—*Die 27 Junii.—Quarta die infra Octavam Nativitatis S. Joannis.—Post ix Lectionem.*

Vesperae de sequ. cum Commem. Oct. S. Joannis.

28.—*Ante diem 30 Junii.*

Si Commemoratio S. Pauli venerit in die Octava Cor-

poris Christi extra propriam ecclesiam, transfertur *juxta Rubricas* in primam diem *liberam*, ac totum Officium fit ut in propria ecclesia.

Die 30 Julii. In Commem. S. Pauli Apost. Duplex majus.

29.—Dominica I Julii.—*Pretiosissimi Sanguinis D. N. J. C.*  
*Duplex classis.*

Si hodie occurrat Festum Visitationis B. M. V., *vel* aliud Festum *altioris ritus*, *aut aequalis sed primarium*, de Pretiosissimo Sanguine fiet prima die, etc.

30.—Die 5 Julii.—S. Antonii Mariae Zaccariae, Conf.—*Duplex.*—  
*Ad calcem Officii.*

Vesp. de sequenti, Commem. praecedentis.

31.—Die 6 Julii.—In octara Ss. Petri st Pauli Apost.—Post. Ant. ad  
*Magnif. in II Vesp.*

*Et fit Commem. sequentis.*

32.—Die 7 Julii.—Ss. Cyrilli et Methodii, Pont et Conf.—*Duplex.*

In I Vesp., quando dicendae sint. *Hymn. ut ad Matutinum.*

v. Sacerdotes tui induantur justitiam.

r. Et Sancti tui exsultent.

Ad Laudes, post Orationem Omnipotens sempiterne Deus.

In II Vesperis, *Hymn. ut ad Matutinum.*

v. Sacerdotes, *uti supra in I Vesp.*

Ad Magnif. Ant. Isti sunt viri sancti, facti amici Dei, divinae veritatis praeconio gloriosi: linguae eorum claves coeli faciae sunt.

*Oratio ut supra. Deinde fit Commem. sequentis.*

33.—*Die 2 Augusti.—S. Alphonsi Mariae de Ligorio, Ep., Conf. et Eccl. Doct.—Duplex. Post ix Lect. pro S. Stephano I Papa, Mart.*

*Si hoc Festum alicubi alia die celebretur, et in ea non occurrat Simplex habens Lectionem propriam, ix. Lectio erit: Hic namque, de Communi Evangelistarum.*

34.—*Die 8 Septembris.—In Officio Nativitatis Beatae Mariae Virginis. Ad Laudes post Orationem Famulis tuis.*

Deinde fit Comm. *S. Hadriani, Mart.* hoc loco tantum, etc..

Oratio. Praesta quae sumus, omnipotens Deus: ut qui beati *Hadriani Martyris* tui, etc.

35.—*Dominica III Septembris. Septem Dolorum B. Mariae Virginis Duplex Majus.*

*Impedita Dominica III Septembbris ob occursum Festi duplicitis I vel II classis, vel alicujus diei Octavae, vel Duplicis Majoris primarii, vel potioris dignitatis, Festum Septem Dolorum Beatae Mariae Virginis transfertur in proximorem sequentem Dominicam, simili non impeditam. Quod si usque ad Adventum, etc.*

36.—*Die 16 Septembris.—Ss. Cornelii, Papae, et Cypriani, Episc., Martyrum. Semiduplex. Post Orationem pro Ss. Euphemia, Lucia et Geminiana, Mm.*

Si Festum Ss. Cornelii et Cypriani occurrerit in Domini ca, fit Officium de *Festo Septem Dolorum B. M. V.*, cum ix. Lectione de *Hymnia et Commemoratione Dominicæ*, ac Ss. *Martyrum Pontificum* in utrisque *Vesperis et Laudibus*, nec non Ss. *Euphemiae, Luciae et Geminiani Mm.* in I *Vesp.* et *Laud.* tantum.

In I Nocturno Lectiones, etc.

37.—*Die 17 Septembris.*—*Ad calcem Officii Impressionis Sacrorum Stigmatum in corpore S. Francisci, Conf.*

Vesp. *de sequenti*, cum Commem. praecedentis.

38.—*Dominica I Octobris.* In solemnitate Ssmi. Rosarii B. Mariae Virginis—*Duplex II classis.*

*Si hoc Festum alicubi non habeat primas Vesperas, Hymnus Coelestis aulae conjungitur cum Hymno In Monte Olivis ad Matutinum.*

In I. Vesperis.—Ant. 1. Quae est ista, etc.

39.—*Die 8 Novembris.*—In Octava Omnis Sanctorum.—Post Rubricam de Laudibus.

Vesp. *de sequenti*, cum Comm. praecedentis, ac S. Theodori Mart.

40.—*Die 9 Novembris.*—In Dedicatione Archibasilicae Ssmi. Salvatoris.—*Duplex Majus.*—Post Rubricam de Laudibus.

*In II Vesp. Commem. sequentis ac Ss. Mm. Tryphonis et Sociorum.*

41.—*Die 18 Novembris.*—In Dedicatione Basilicarum Ss. Apostolorum Petri et Pauli.—*Duplex mojus.*—Post Lectionem ix.

*In II Vesp. Commem. sequentis ac S. Pontiani Papae Mart.*

42.—*Pro aliquibus lois.*—*Dominica II Octobris.*—*Maternitatis B. M. Virginis.*—*Hymnus.*

Cœlo Redemptor prætulit  
felicis alvum Virginis,  
ubi *Futura victima*  
mortale corpus induit, etc.

## E S. R. UNIV. INQUISITIONE

### I

**Vi facultatum quinquennalium, Epi. uti possunt dispensatione cumulativa.**

*Fer. IV, die 16 Martii 1898.*

An declarationes S. C. S. Officii datae die 19 Junii 1861 et 19 Junii 1875, juxta quas Episcopi qui gaudent facultate quinquennali dispensandi in tertio et quarto consanguinitatis et affinitatis gradu simplici, possunt dispensare in tertio et tertio, in quarto et quarto, sive gradus oriatur ex uno, sive ex multiplici stipite, extendendae sint ad casum quo sponsi innodandur duobus impedimentis consanguinitatis uno in tertio gradu simplici et altero in quarto similiter simplici?

Res delata est in Congregatione Generali habita fer. IV, die 16 dicti, ad Emos DD. Cardinales una mecum Inquisitores Generales, qui respondendum decreverunt: *Affirmative.*

Omnia fausta Tibi a Domino adprecor.

Ampl. Tuae.

Romae 24 Martii 1898.—Uti frater, I. M. CARD. PAROCCHI.

### II

**Circa licitatem accelerationis partus, operationis caesareae et laparotomiae.**

*Beatissime Pater:*

Episcopus Sinaloen., ad pedes S. V. provolutus, humiliter petit resolutionem insequentium dubiorum:

I. Eritne licita partus acceleratio quoties ex mulieres arctitudine impossibilis evaderet foetus egressio suo naturali tempore?

II. Et si mulieris arctitudo talis sit ut neque partus praematurus possibilis censeatur, licebitne abortum provocare aut caesaream suo tempore perficere operationem?